
Przedmowa do wydania polskiego

Farmakoterapia zakażeń jest jedną z najbardziej skomplikowanych form leczenia 
i napotyka na coraz większe trudności. Problemy te związane są głównie z lawinowo 
narastającą opornością drobnoustrojów na leki. Coraz więcej drobnoustrojów posiada 
wiele mechanizmów oporności już od dawna, ale najbardziej niepokojący jest fakt po-
jawiania się coraz to nowych nieznanych dotąd mechanizmów, które niewątpliwie są 
efektem wprowadzenia nowych, pierwotnie wysoce skutecznych leków. Z drugiej stro-
ny ciężkie klinicznie zakażenia często zagrażające życiu chorego wymagają podjęcia 
natychmiastowej decyzji zastosowania leku przeciwdrobnoustrojowego, bez możliwo-
ści określenia indywidualnego czynnika etiologicznego zakażenia i jego wrażliwości na 
poszczególne leki, czyli zastosowania leczenia celowanego. Lekarz zmuszony jest w tym 
pierwszym etapie do zastosowania leczenia empirycznego.

Oddawany Państwu podręcznik, który składa się z czterech części zawierających 
podstawowe defi nicje z zakresu farmakokinetyki i farmakodynamiki, charakterystykę 
poszczególnych grup chemioterapeutyków, w tym leków przeciwgruźliczych i prze-
ciwgrzybiczych oraz część kliniczną omawiającą najistotniejsze bakteryjne i grzybicze 
postacie kliniczne, ich patomechanizmy oraz leczenie empiryczne, ma służyć pomocą 
w wyborze najlepszej opcji terapeutycznej.

Zwięzły tekst, odpowiednio pogrupowany, liczne tabele ułatwią Czytelnikowi odna-
lezienie poszukiwanych informacji. 

Zespół autorów, którzy napisali ten podręcznik, należy do jednych z najlepszych spe-
cjalistów z zakresu Mikrobiologii Klinicznej i Chorób zakaźnych w Europie, a zespół 
polski dołożył wszelkich starań, aby tekst książki był poprawny oraz zgodny z wersją 
oryginalną, natomiast w niektórych sytuacjach wymagających wyjaśnienia, także tych 
wyjaśniających sytuację w Polsce, redaktorzy skorzystali z przypisów. 

 Zachęcamy użytkowników tego opracowania do nadsyłania uwag do redakcji. Pań-
stwa sugestie, komentarze a także inne obserwacje będą zawsze poddawane recenzji, 
a następnie rozważane.

Małgorzata Bulanda
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